CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 785/2018

Implantação de mão única na Rua Zulmir
Longhi, compreendendo o trecho entre a
Rua Augusto Formighieri e a Rua Parigot
de Souza.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação
de mão única na Rua Zulmir Longhi, compreendendo o trecho entre a Rua Augusto
Formighieri e Rua Parigot de Souza.

A Rua Zulmir Longhi, apresenta fluxo de veículos nas duas mãos de
direção e estacionamento nos dois lados da via, dificultando a trafegabilidade bem
como  a  dificuldade  dos  moradores  em  sair  ou  entrar  na  garagem  de  suas
residências.

Diante do exposto espera-se contar com a atenção do Poder Público
em  atender  essa  demanda,  garantindo  assim,  melhor  fluxo  dos  veículos  e  a
segurança dos moradores e pedestres que utilizam a via mencionada.

SALA DAS SESSÕES, 4 de setembro de 2018.

WALMOR LODI

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 30DED016CB51FDB213C34A2611C5A710 CODIGO DO DOCUMENTO: 022594
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 785/2018
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi